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Bu çalışma yalnızca bilgilendirme amaçlı hazırlanmıştır. Çalışmada yer alan analiz ve değerlendirmelerin kullanılması 

tamamen tercihe bağlı olup, hiçbir koşulda yatırım tavsiyesi biçiminde yorumlanmamalıdır. Çalışmada kullanılan veriler 

kamuya açık ve güvenilir olduğu düşünülen kaynaklardan derlenmiştir. Yine de, bu çalışmadaki bilgilerin ve yorumların 

kullanılmasının ve/veya sunulan verilerdeki hata ve eksikliklerin doğurabileceği her türlü olumsuz sonuçtan dolayı Türk 

Girişim ve İş Dünyası Konfederasyonu ve her ne akitle bağlı olursa olsun her türlü çalışanı hiçbir şekilde sorumlu tutulamaz. 

1 

9 Ocak 2017 TÜRKon/HED/17-02 
 

 Telefon: +90 (212) 251 73 00  

Faks: +90 (212) 251 58 77 

 

www.facebook.com/turkonfed 

www.twitter.com/TURKONFED 

www.turkonfed.org 

TÜRKONFED 
HAFTALIK EKONOMİ 

DEĞERLENDİRME NOTU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TÜRKİYE EKONOMİSİ 

 TÜİK verilerine göre Aralık ayında enflasyon bir önceki yıla göre %8,5 olarak açıklandı. Son veriyle 

birlikte 2016 yılında yıllık enflasyon %7,8 olarak gerçekleşti. Aralık ayında en çok fiyat artışı gerçekleşen 

kalemler %31,6 ile “alkollü içecek ve tütün” ve %12,4 ile “ulaştırma” oldu. Çekirdek enflasyon ise düşüş 

trendine son verdi ve bir önceki aya göre 0,5 puan artarak %7,5 değerine yükseldi. 

 TÜİK Kasım ayında mevsim etkilerinden arındırılmış Sanayi Üretim Endeksi’nin bir önceki aya göre 

değişmediğini açıkladı. Takvim etkilerinden arındırılmış endeks ise bir önceki yılın aynı ayına göre %2,7 

oranında arttı.  Üçüncü çeyrekteki daralmanın ardından, sanayi üretimi Ekim’de de %2 artmıştı.  Son iki 

aydır görülen veriler, 4. çeyrekte ekonomide ılımlı bir toparlanma olduğuna işaret ediyor.  

 Türkiye İhracatçılar Meclisi Aralık ayı ihracat verilerine göre ihracat geçen yılın aynı ayına göre %9,3 

artarak 12,8 milyar dolara ulaştı. 2016 yılında 12 aylık ihracat ise bir önceki seneye göre %0,8 geriledi ve 

142 milyar 610 milyon dolar oldu. 

 Ekonomi Bakanlığı tarafından yayınlanan Dış Ticaret Beklenti Endeksleri’nin 2017 yılı birinci çeyrek 

sonuçlarına göre; İhracat Beklenti Endeksi bir önceki çeyreğe göre 0,7 puan azalarak 109 değerine 

gerilerken, İthalat Beklenti Endeksi ise 1,2 puan artarak 110,3 değerine yükseldi. 

 

DÜNYA EKONOMİSİ 

 ABD’de yeni yaratılan istihdam sayısı Aralık ayında 156 bin kişiye ulaşarak beklenti seviyesi olan 175 bin 

kişinin altında kaldı. İşsizlik oranı ise %4,6’dan %4,7’ye yükseldi. 

 FED’in Aralık ayı toplantı tutanakları yayınlandı. Aralık ayında yapılan toplantıda 2017’de üç defa faiz 

artırımı öngören FED’in, bir sonraki faiz artırımı öncesinde Donald Trump’ın maliye politikalarının 

netleşmesini beklediği belirtildi. 

 Euro Bölgesi’nde Aralık ayında enflasyon son üç yılın en yüksek değeri olan %1,1’e ulaştı. Enflasyonun 

Avrupa Merkez Bankası’nın %2’lik hedefine ilk defa bu kadar yaklaştığı görüldü. 

 İngiltere Başbakanı Theresa May, Avrupa Birliği üyeliğinden tamamen çıkacaklarını, AB ile serbest 

ticaret karşılığında serbest dolaşım yaklaşımını doğru bulmadığını açıkladı. İngiltere hükümetinde 

“AB’den tamamen çıkmak” ve “AB ile belirli ölçülerde serbest dolaşım yapmak” yanlısı sert ve yumuşak 

iki görüş bulunuyor. 

 Geçtiğimiz sene gelişmekte olan ülkeler arasında hızlı büyüme sonuçları elde eden Hindistan ekonomisi 

için 2016 yılı ekonomik büyüme tahmini %7,6’dan %7,1’e düşürüldü.  

 Irak, OPEC anlaşması gereğince petrol üretimini kısmaya başladıklarını açıkladı. OPEC, Kasım ayında 

günlük petrol üretimini 1,2 milyon varil kısmak üzere anlaşmaya varmıştı. 
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Şekil 1: Enflasyon Göstergeleri, yıllık % 

değişim (Ocak 2008 – Aralık 2016) 

 
 

Şekil 2: Sanayi Üretim Endeksi ve Reel Kesim 

Güven Endeksi (Ocak 2007 – Kasım 2016) 
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